
Ref. Expte. No 11-09-58099 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

Facultad de Ciencias Económicas Córdo a, ,3] de agosto de 2009. 

VISTO: 
Lo dispuesto por el reglamento del SISTEMA 

PERFECCIONAMIENTO DOCENTE DE LA FACU 
ECONÓMICAS, que figura como Anexo de la Resolución 

Y CONSIDERANDO: 

D[E FORMACIÓN Y 
Tk\D DE CIENCIAS 

1 

o i2992/96· 
1 ' 

Que el Lic. Esteban A. Benavidez pro one la realización de un 
curso de capacitación destinado a Profesores Asistentes y dscriptos, denominado 
"Modelo de EECC para entes sin fines de lucro"; 

Que el Sr. Director del Departament de Contabilidad emite 
opinión favorable al respecto; 
Que los miembros del Comité Académico han evaluad la propuesta del curso 
asignándole los créditos y nivel correspondientes, de acue do a lo dispuesto por la 
citada normativa; 

Que la Secretaría de Asuntos Acad 'micos de esta Facultad 
considera conveniente formalizar la aceptación y carac erización por parte del 
Comité Académico; por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIA ECONÓMICAS 
RESUELVE: 

Art. 1°.-Aprobar el Curso integrante del SISTEMA DE FORMACIÓN Y 
PERFECCIONAMIENTO DOCENTE denominado "Mo elo de EECC para Entes 
sin fines de lucro" según el Anexo que forma parte de la p esente Resolución. 

Art. 2°.-Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN DECANAL N° 615/2009 

/ 

Cr. S RG O E. ZEN 
SEC ErARIO TECN!CO 

Facultad e Ciencias Económicas 



Ref. Expte. N° 11-09-58099 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

Facultad de Ciencias Económicas 

ANEXO 

l. Tipo de Actividad: Curso 
2. Denominación: Modelo de EECC para entes sin fin s de lucro. 
3. Docentes responsables: i 

Lic. Esteban Benavidcz 
Cra. Nancy Panici 

4. Categorización propuesta: Intermedio (Art. 13 ane o Res.2992) 
1 

5. Objetivos: 
a. Reconocer la importancia de las normas pa tifulares para entes sin 

fines de lucro. 
b. Diferenciar las necesidades de informació de los usuarios de los 

EECC de las empresas y de los entes sin fine de lucro. 
c. Analizar el contenido de cada uno de los EE C para estos entes. 
d. Aplicar las normas a casos concretos. 

6. Contenidos: 
a. Introducción 
b. Entes alcanzados 
c. Modelos Propuestos por la RT, modificada orla RT 25 
d. Aplicación práctica 

7. Metodología de Trabajo: 
a. Exposición de los docentes 
b. Resolución de un caso práctico 

8. Duración: Cuatro horas. 
9. Sistema de Evaluación: Coloquio 

Cuadro Sintético del Anexo 

Nombre del Curso: Profesores a car 

, .Módulo de EECC para Entes Sin Fines Lic. Esteban BenavMez 
de Lucro " y Cra. Nancy Pam i 

2 

Nivel: 

Intermedio 

Créditos: 

0.4 


